
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 41/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

2. neděle adventní 
10. prosince LP 2023 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Pane, ukaž nám své milosrdenství! 

 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


  
 

 

 

 

Druhá neděle adventní.  - Sbírka na kněžský seminář     10. 12. 2023 

V 8:00 na Pouchově – za Helenu a Jana Věckovy a syna Jana. 

v 9:30 na Rožberku – za + strýce Karla a rod Bártů. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Panny Marie Guadalupské. 

středa Památka sv. Lucie, panny a mučednice. 

čtvrtek Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve. 

příští 

neděle 

Třetí neděle adventní. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

11.12. 

v 7:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – roráty. 

v 17:00 - Rožberk – za + bratry, živé a + členy rodiny. 

Úterý 

12.12. 
Mše svatá dnes ve farnosti není. 

Středa 

13.12. 

    v 8:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 – Pouchov – za Jana a Aloisii Kolářovy a duše v očistci. 

Čtvrtek 

14.12. 

v 17:00 – Rožberk – za rodiče a sestry. 

Pátek 

15.12. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl.  

v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Sobota 

16.12. 
    v 7:00 – Pouchov – roráty za rodiny. 

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

17.12. 

v 8:00 – Pouchov – za Miroslava Malečka a rodiče a sourozence 

z obou stran. 

v 9:30 - Rožberk – za + Karla Podzimka a ten celý rod. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

bude ve středu 13. 12. od 16 hod. Srdečně zvu. 

 

Adventní setkání seniorů 

bude ve čtvrtek 14. 12. od 10 hod na faře. Srdečně vás zvu. 

 

Beseda o cestě do Syrie 

s Ivanou Rybeckou bude v rámci setkání NFG ve čtvrtek 14. 12. od 19 hod na 

faře. Srdečně zveme. 

 

Setkání Františkánů 

bude příští pátek 15. 12. od 15 hod na faře. 

 

Roráty a společná snídaně na faře 

V sobotu 16. 12. v 7:00 zvu všechny na adventní mši svatou při svíčkách, 

zejména rodiče a děti. Budeme prosit za rodiny a za požehnané prožití Vánoc. Po 

mši svaté bude krátké setkání na faře. Prosím, přineste něco dobrého na stůl      . 

 

Sbírka na Azylové domy a pečení perníčků 

jako každý rok plánujeme uskutečnit sbírku finančních prostředků pro 

azylové domy – Dům Matky Terezy a Dům pro matky s dětmi. Sbírka se 

uskuteční 3. neděli adventní 17.12. 2023 po mši svaté jako sbírka dveřní, a to 

na Pouchově i Rožberku. 

Všem dárcům předem děkujeme. Rádi bychom také uskutečnili tradiční 

pečení perníčků pro vánoční mši. Prosíme o upečení perníčků a pomoc s jejich 

balením, které plánujeme na úterý 19.12.2023 v 18 hodin na faře. Předem za 

Vaši pomoc děkujeme. 

 

Pozvání pro mládež 

V pátek 22. prosince v 15 hod. se na faře v Novém Hradci Králové uskuteční 

setkání mladých křesťanů starších 13 let. Bude připravena hra Among us, 

cukroví a duchovní program. Více informací u P. Filipa Duška nebo na plakátku. 

 

 

 



 

 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření v Adventu 

bude na Rožberku před každou mší svatou a v pátek, pokud je mše, už od 16 hod. 

Dále budu zpovídat na Pouchově takto: 

    neděle   17. 12. od 16 do 18 hod 

    pondělí 18. 12. od 16 do 18 hod 

    úterý     19. 12. od 16 do 18 hod 

    středa    20. 12. od 16 do 18 hod. 

 

Farní pouť do Říma 

Připomínám, že na podzim příštího roku uvažujeme o uspořádání pouti do Říma 

pro naše farníky. Zájezd bude mít charakter pouti, počítá se s návštěvou hlavních 

bazilik, programem duchovním i poznávacím.  

Termín: 25. - 30. října 2024. Přihlášení na pouť je možné v sakristii do 31. 12. 

tohoto roku, k přihlášce je nutné složit zálohu ve výši 3000,- korun. (Pokud se 

zájezd neuskuteční, záloha se samozřejmě vrátí.) Potřebujeme uzavřít 

přihlašování, abychom mohli v přípravě pouti postoupit. 

 

Tichá adorace a večer chval 

Tichá adorace bude v neděli od 19:30 ve farním kostele a příští neděli 17. 12. 

bude večer chval, také od 19:30 hod. Srdečně vás zvu. 

 

Liturgická hudba v kostele na Pouchově o adventu a o Vánocích L. P. 2023 

- každé adventní pondělí v 7.00 roráty při svíčkách s klasickými rorátními zpěvy, 

- v sobotu 16. 12. v 7.00 roráty, kde zazní vícehlasé (až pětihlasé!) úpravy 

tradičních českých rorátů, 

- na Štědrý den v 16.00 "Půlnoční mše" zejména pro rodiny s dětmi, zpívají se 

koledy v provedení sborečku dětí a rodičů. 

- Při Půlnoční bohoslužbě si společně zazpíváme koledy, dále připravujeme 

moderní písně, spirituály i letité klasiky. 

- 7. ledna vystoupí při ranní mši pěvecký sbor a orchestr z kostela v Novém 

Hrádku, provedou Rybovu Českou mši vánoční, která u nás v kostele léta 

nezazněla. 

 

 

Lektoři příští neděle 17.12. 

Pouchov Jan Mádlík sn. Rožberk Pavel Bartoš 

 Jan Mádlík ju.  Jitka Bartošová 

 Marie Košňarová  Marika Bartošová 


